*cto sera la dote de los bienes ganados durante el matrimonio aunque fuesse la cosa que se dio propia del vno. Quod euidentissima ratione procedit cū enim obligatio dotandi filiam communem sit communis patris, & matris, quando habent bona quæsitæ constantem matrimonio, vt colligitur ex prædicta lege Tauri vbi hoc notant Doctores, & D. Couarru. in capitul. 19. libr. 3. variar. resol. prope finem merito actionem ex illa l. aut actionem pro socio vel negotiorum gestorum habet alter eorū qui dotem ex bonis suis dedit vt consequatur partem à marito vel vxore sicut socius consequitur à socio, quod in rem communem impendit, vt in l. pro socio, §. si tecum, & l. si fratres, §. idem respondit el segundo, versicul. item si in communem, ff. pro socio.*

QV AESTIO XLI.

44 **Q**VADRAGESIMO primo queritur. *Si el padre ó la madre mejoraron à un hijo comun de entrambos en el tercio de sus bienes y se lo dio y señaló el vno dellos en una casa ó heredad que fue ganada durante el matrimonio, si valdra la mejora en todo ó en la mitad que era del padre ó de la madre que hizo la mejora.* Hæc quæstio pendet ex alia quæ non parum disceptata est inter Doctores nostros huius regni, an dominium rerū quæ constante matrimonio acquiruntur inter maritum & vxorem sit penes vxorem, pro dimidia parte quæ ad ipsam vxorem pertineat, an dominiū totius rei sit penes maritum qui ipsam parauit, teneatur tamen rem ipsam rem communicare & dimidiam vxori tradere, in qua quidem quæstione magis communiter Doctores nostri tenent, quod statim re comparata vel acquisita per maritum transeat dominium in

in uxorem pro parte sua, licet postea possit eam maritus solus sine licentia uxoris sine fraude alienare, ut resoluit Pala. Rub. in l. 16. Tauri numer. 9. Segura in tractatu de bonis constante matrimonio acquisitis col. 21. idem resoluit & firmat D. Co-uarr. in capitul. 19. lib. 3. varia. reso. numer. 2. licet Tellus Fernan. contrarium teneat in l. 16. Tauri post longam disputationem, sed prima opinio communiter recepta est, quæ fundatur multis rationibus & iuribus per eos adductis. Hoc præsupposito, si vera est opinio Tell. Fernan. & aliorum quos ipse refert in allegata l. 16. de Toro, quæ hæc est quam supradiximus, nullum habet dubiū, planum enim est & sine dubio quod pater potest meliorationem tertij, quam facit vni ex liberis suis assignare in quacunque re voluerit ex hæreditate sua, ut in l. 19. Tauri quæ hoc expresse disponit, sed si vera est contraria opinio quæ magis communiter recepta est quod dominium rei quæsitæ durante matrimonio inter maritum & uxorem statim quaratur uxori pro parte dimidiam quæ eam tangit, dubium est non leue, an valuerit melioratio tertij facta filio pro parte dimidia quam vxor habet in dicta re, quæ constante matrimonio acquisita est cum sit res aliena & non patris, qui nam assignauit filio pro melioratione tertij (pendet enim hæc quæstio ex alia grauiore) videlicet, an maritus possit titulo donationis res quas constante matrimonio acquisiuit alienare, in quo Doctores huius regni qui super hoc scripserunt varie locuti sunt quidam enim ex eis tenent, quod maritus possit rem communem constante matrimonio quæsitam alienare, titulo donationis, vel quouis alio titulo, dum tamen nõ faciat animo fraudandi uxore in parte sua, hoc sensit X Suarez in l. fori tit. *de las ganancias*, 8. limitatione versicul. quæro vltius de quotidiana,